



FREDAGSBREV UGE 3

21-1-2022

Følg med på Friskolens Forældre Facebookside her:

<https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share>

KALENDER

**FRISKOLENS ARBEJDSLØRDAG
DEN 26. MARTS 2022
9.00-15.00**

Rengøringshold i denne weekend er: **Alexander og Lily**

NYT FRA KONTORET

Hjemmetest

I dag har alle fået en Covid 19 selvtest med hjem. Børnene må gerne blive testet, inden de kommer på mandag på skolen. Allerbedst hvis de bliver testet mandag morgen, så testen er helt frisk, tak. /Kirstin

HUSK AT GIVE BESKED HVIS JERES BØRN SKAL MED ANDRE HJEM!

SFO PERSONALE MÅ **IKKE** UDLEVERE JERES BARN, HVIS DE IKKE HAR FÅET EN SMS/OPRINGNING ELLER DER ER SKREVET PÅ TAVLEN! (Hvis I ikke modtager en besked tilbage, så har vi ikke modtaget beskeden pga. dårlig forbindelse.) Optimalt skriv på tavlen, for så er vi ude over den dårlige forbindelse.

/Mette

LIVSTRÆET

I denne uge har vi kørt med både lavt personaletal og lavt børnetal pga. corona, men også andet sygdom.

Det har dog ikke forhindret os i at arbejde med temaet vinterfugle. Vi har både set mejser, dompap og mange andre fugle, og der er blevet lavet fuglekugler.

Under "blå" kan I læse om hvad førskolen har lavet på friskolen i onsdags.

Vi ser frem til en uge men forhåbentlig lidt mindre sygdom og rigtig dejligt vejr.

SFO

Mandag var vi ude i det dejlige og lidt kolde vejr. **HUSK UDETØJ OG HUE OG VANTER...**

Onsdag havde vi en god omgang Yoga og derefter stikbold.

Den nye leg: "strithårs"-leg 😊



God weekend
/Sara og Mia

INFO TIL HOLDENE

BLÅ

Det har været ugen, hvor vi har trænet drilleord og fundet mønstre - både med tal og figurer. Der er kommet gang i dagbogsskrivning, og vi har tjekket op på læsekortene. Tak fordi I støtter læseprojektet!

I uge 4 og 5 vil vi starte hver dansktime med hhv dagbogsskrivning (0.kl) og læsebog (1.kl). Mandag vil 1.kl få deres anden udfyldningsdigtat. Det bliver spændende at se, hvor meget træningen af ordene har smittet af på stavemåden - bliver det med øjnene eller med ørene?

For tiden læser jeg højt af Æsops fabler, når børnene spiser, og jeg synes, at børnene er rigtig gode til at uddrage moraler fra historierne. De er godt selskab, jeres børn.

Tilbage er blot at sige, at dagen er tiltaget med 59 minutter 😊.

God weekend
Hilsen Charlotte

Udeliv med førskolen

Vinterfuglene har vores fulde opmærksomhed i Udeliv med Førskolen. Mange vinterfugle i Danmark blev øvet, inden vi tog i bålhytten med en hel masse grej. Bålet blev tændt, og i den store gryde blev der smeltet palmin til fuglekugler. Snitteknivene kom også frem, inden vi lavede pandebrød over de sidste gløder. En rigtig dejlig dejlig dag, hvor vi kom til at lugte rigtig godt af bål.



I næste uge har vi en ændring i det oprindelige program. Vi er så heldige at få besøg af Anne, som er naturguide. Anne kommer med en fortælling om fiskerlejet Sønderside, der forsvandt under stormfloden i 1634. Vi skal gennem fortællingen bla. på søstjerneløb med opgaver.
/Tina og Anita



GUL

Vi har haft en god uge i gul, ugen på skolen har været præget af terminsprøver for de ældste elever, men i gul har det ikke haft den store indvirkning. Vi oplever en klasse, som stille og roligt bevæger sig fremad både fagligt og socialt. De er stadig rigtig gode til at tage hensyn til hinanden og acceptere, at vi ikke alle er ens, og dermed også give plads til hinandens forskellighed.

Dansk: Vi har gennem ugen arbejdet en del med skrivevejen. Tirsdag var det Kathrine, der havde klassen til dansk, da de ældste elever havde terminsprøve i engelsk. De arbejdede med molbohistorier. Onsdag arbejdede vi med beskeder, både med og uden koder, det var lidt en hård omgang, derfor sluttede vi dagen af med at se videre på Shrek 2, som vi var begyndt på tidligere, da vi arbejdede med eventyr. Fredag havde vi igen hentediktat, det går de fleste vældig meget op i, så det fortsætter vi med.

Matematik: 2. klasse arbejdede videre med minus, vi spillede brætspil med minus mandag. De arbejdede rigtig godt med at regne minus i hovedet, man vil jo gerne vinde når man spiller. Torsdag trænede de på matematikfessor, det går de vældigt op i, når de får lov til at bruge computer. I næste uge gør vi minus færdig, og så skal vi til at se på chance, data og det at lave kurver.

Eleverne i 3.kl skal huske, at de til på mandag har en aflevering i Rumlige figurer.

Engelsk: I engelsk arbejder vi i øjeblikket lidt mere målrettet med engelsk på skrift. Jeg vil meget gerne, at de snart kommer til at læse lidt mere i engelsk, som en del af de fire elementer, der udgør sproglæringen lytte, tale, læse og skrive. I næste uge begynder vi på Georges marvelous medicine af Roald Dahl.

Orange

Dansk:

Vi arbejder vider på vores emne "en anden verden". Vi har læst en uddrag fra et brev fra Karen Blixen til hendes søster 20/1-1914. Eleverne skulle analyserer brevet og de fleste brugte programmet WeVideo til det. Børnene er efterhånden blevet rigtig god til at bruge programmet WeVideo.

Tysk Lektier

Alle fik deres "Karteikarten" med hjem og dem skal de lære.



Engelsk:

Vi har nu haft første runde af læsebøger i klassen, med varierende held. Nogle har haft bøger, som var for nemme, andre for svære. De vælger selv læsebogen ud fra et differentieret udvalg med forskellig sværhedsgrad. I næste uge gør vi arbejdet med synonymer færdigt, og derfra skal vi begynde at arbejde mere koncentreret med læsning og fantasy.

Madkundskab

HUSK HUSK HUSK indesko og elastik til det lange hår.

Vi skal lave one pot pasta og hjemmebagt grovflutes. Det bliver super godt.

/Kathrine

GRØN

Dansk:

Vi er ved at afslutte forløbet "I skyggen af krig". Til tirsdag har de således en lektie bestående i at skrive et afskedsbrev fra Tulle og Gerda til Niels. Opgavebeskrivelse er sendt til dem på mail - et delt dokument.

Derudover får alle udleveret bogen "Hest hest tiger tiger" som vi går i gang med i næste uge. Bogen bliver udleveret mandag og første kapitel skal være læst til fredag.

/Kathrine

Engelsk:

Terminsprøven i engelsk vel overstået. Alle gjorde det godt i forhold til, hvordan reglerne er, og hvordan man skal opføre sig.

Til torsdag skal alle læse teksten "Los Angeles riots" op Clio online. Det bliver det sidste vi arbejder med black America. Jeg har derudover booket filmen "The hate U give" til 9. klasserne på CFU, den kan streames på CFU hjemmeside, og skal være set til torsdag.

Rigtig god weekend til alle 😊